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Önsöz 

 
Hayat boyu öğrenme, özellikle 20. yüzyılın sonlarına doğru bireysel erişilebilir kaynakların 

ve bu kaynaklara erişim sağlayan teknolojilerin hızlı gelişimiyle birlikte gündeme gelen bir 

kavram olmuştur. Gerek bilgi ve iletişim teknolojilerindeki değişimler ve bunların 

topluma yansımaları, gerekse de mesleki rollerindeki değişimler, bireyleri hayat boyu 

öğrenen olmaya teşvik etmektedir. Hayat boyu öğrenenler olarak bireylerden, yeni 

bilgilerle sürekli kendilerini geliştirmeleri ve yeniliklere uyum sağlayabilmeleri 

beklenmektedir. Hayat boyu öğrenme sadece üniversite mezunlarına veya meslek sahibi 

bireylere değil, yaş veya eğitim düzeyi ne olursa olsun herkese yarar sağlayabilir. Bu 

yararların farkında olan bazı uluslararası kurum ve kuruluşlar, hayat boyu öğrenmenin 

önemini vurgulayan raporlar yayınlamakta ve ülkeler de eğitim politikalarında hayat boyu 

öğrenme ile ilgili önemli değişimler yapmaktadır. 

 

Kurum olarak hayat boyu öğrenme alanındaki hedefimiz; farklı öğrenim ve yaş 

seviyelerindeki bireylerin istihdam edilebilirliklerini ve sosyo-kültürel gelişimlerini 

sağlamak amacıyla; bilgi, beceri ve yeterliliklerini geliştirerek, öğrenmeye erişimlerini 

artırarak öğrenen bireyden, öğrenen topluma ve öğrenen Türkiye’ye doğru bir dönüşümü 

gerçekleştirmektir.Bu amaçla kurumumuzda Yetişkin eğitiminde çalışan eğitimci ve 

yöneticilerimizin  Androgoji -  yetişkin eğitimi  alanında kendilerini geliştirmelerini, 

yetişkin   eğitimi kalitesini ve eğitime katılım oranlarımızı arttırmayı hedeflemekteyiz. 
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Yetişkin Eğitimi: Geçmişten Günümüze 

Yetişkin kimdir? Bu soruya araştırmacılar farklı cevaplar vermektedir. Eskiden yetişkin 

denilince genellikle yaş ölçütü ele alınıyor, “yaşı 17-21 üzerinde olan, zorunlu eğitimi 

tamamlamış kimse” akla geliyordu. Ancak günümüzde yetişkin sayılmanın belli bir yaşı 

aşmanın ötesinde daha farklı yönleri bulunmaktadır. Zira kişilerin psikolojik olarak 

olgunlaştığı yaş farklıdır. Bazı ülkelerde 18-17 yaşın altındaki gençlerin hem çalışma 

hayatına başladıkları hem de evlendikleri bilinmektedir (Lowe, 1985, s.20). Dolayısıyla  

yetişkin kavramını açıklamak için sadece yaş ölçütü yeterli değildir. 

Tarihsel süreç içinde halk eğitiminin; Okul çağında olanlara okul dışında verilmesi ve işi  

okula gitmek olmayan diğer bir ifadeyle bir meslek grubunda iş gücüne katılan veya 

katılmaya uygun olan yetişkinlere verilmesi, İnsanların davranış ve becerilerini 

geliştirmek için öğrenen-öğreten ilişkisinin inşası ve Öğrenen-öğreten ilişkisinin 

programlı olması verilen koşulların yanında toplumsallaşmayı sağlama, insanlara mesleki 

yeterlikler kazandırma ve onların kişisel gelişimlerine katkı sağlamak başlıca görevleri 

olmuştur (Celep, 2003). Yetişkin eğitiminin tarihini, insanlık tarihiyle başlatmak 

çoğunlukla kabul gören bir görüştür. İnsanlığın yaradılışına tekabül ettiği düşünülen 

Paleotik Çağ’da (M.Ö. 2000000-1000) avcı ve toplayıcı olarak yaşayan ilk insanlar 

avlanabilmek, yemek pişirmek ve düşmanlarına karşı kendilerini koruyabilmek için küçük 

baltalar, bıçak, keski, çanak, çömlek gibi araçlar üretmişlerdir. Bu araçların nasıl 

üretildiğini deneyimli ve becerikli yetişkinlerin, kendilerinden daha genç olan insanlara 

öğretmesi yetişkin eğitiminin başlangıcı sayılabilir (Bilir, 2009). Yetişkin eğitiminin 

tarihsel süreçteki gelişim ve değişimine Maslow’un ihtiyaçlar piramidi bağlamında da  

bakılabilir. 

Günümüzde OECD Ülkelerinde 25 - 64 yaşları arasındaki nüfusun yetişkin eğitimi 

faaliyetlerine katılım yüzdesine göre Kanada, ABD ve Japonya’nın ilk sıralarda olduğu 

görülmektedir. Genel olarak Avrupa ülkelerinin daha sonraki sıralarda olduğu 

görülmektedir. Türkiye ise %9,7 ile 30. sırada bulunmaktadır. 

 
Hollanda 

Yetişkin eğitimi genel olarak 3 bölüme ayrılmıştır. 

1. Temel yetişkin eğitimi ve yetişkinler için genel orta öğretim: Yetişkinler için genel orta  

öğretim programına katılacakların zorunlu eğitimi tamamlamış olmaları gerekmektedir. 

Alınacak eğitimin türüne göre başka zorunluluklar da söz konusu olabilir. Temel yetişkin  

eğitimi içinse herhangi bir şart aranmaz. Yetişkin eğitimindeki değişik düzeyler, mesleki 
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eğitimdeki dahilindeki değişik eğitim kurslarına ve nitelik/niteliklilik düzeylerine erişim 

imkânı verir. Örneğin ileri düzey yetişkin eğitimini tamamlayan kişi üniversite eğitimine 

devam edebilir. 

2. İşsizler için eğitim: İşsiz yetişkinlerin eğitimi, Sosyal İşler ve İstihdam Bakanlığı 

tarafından finanse edilir. Bu eğitim, bölgesel düzeyde iş dünyası tarafından 

tanınmaktadır, yani ulusal düzeyde bir tanıma ve sınav sistemi yoktur. Eğitimin temel 

amacı, dezavantajlı grupların işgücü piyasasındaki konumlarını güçlendirmektir. 

3. Yarı zamanlı mesleki eğitim ve hizmet içi eğitim planları: İşletmelerin kendi 

bünyelerinde verilen eğitim tutarlı bir şekilde organize edilmemektedir ve alınan eğitim 

ulusal düzeyde değil yalnızca işletmelerin kendileri tarafından tanınmaktadır. 

 
İtalya 

İtalya’da birçok özel dernek ve kurum yetişkinlerin ve gençlerin kültürel gelişimleri ile 

teknik ilerlemeleri için genel ve teknik konularda kurslar düzenlemektedir. Ayrıca 

Çalışma Bakanlığı da geniş eğitim programları ile gençler ve yetişkinler için ayrı meslekî 

kurslar açmaktadır (Türkoğlu, 1998). İtalya’da 2002 yılı itibari ile 3.006 eğitim kursu 

açılmış ve bu kurslara 64.684 kişi devam etmiştir. Açılan kısa ve modüler kursların sayısı 

10.844, bu kurslara devam eden öğrencilerin sayısı 280.860’tır. 

 
Finlandiya 

Finlandiya eğitim politikasının en önemli ilkelerinden biri yaşam boyu öğrenmedir. 

1000’den fazla kurumda yetişkin eğitimi verilmektedir. Bazı kurumlar sadece 

yetişkinlere yönelik eğitim verirken çoğu hem yetişkinlere hem gençlere hizmet 

vermektedir. Yetişkin eğitimi, üniversiteler, meslek yüksek okulları, kamu ve özel 

mesleki kurumlar, yetişkin eğitim merkezleri ve yaz üniversiteleri, yetişkin liseleri, 

çalışma merkezleri, spor ve müzik enstitüleri tarafından sağlanmaktadır. Yetişkin eğitimi 

kapsamında çalışma hayatı ve işgücü pazarıyla yakın ilişki ve iş birliğinin yanı sıra sosyal 

bilimler, kişisel gelişim ve eğitim alanlarında da çok çeşitli programlar vardır. Eğitim 

kurumlarınca sağlanan yetişkin eğitiminden her yıl yaklaşık bir milyon kişi 

yararlanmaktadır 

 
Amerika Birleşik Devletleri 

ABD’de yaygın eğitime örgün eğitim kadar önem verilmektedir. “Yaşam boyu eğitim” 

anlayışı ile yaygın eğitim hizmetleri sürmektedir. Yetişkin eğitim yasası ile okuma-yazma 

bilmeyen yetişkinlere programlar hazırlanmakta ve Meslekî Eğitim Kanunu ile de ülkenin 

işgücünü eğitmek için çalışmalar yapılmaktadır. Yetişkinler eğitimi ile eyalet ve yerel 
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düzeyde programları desteklemek ve her yaştaki yetişkinin eğitimini sağlamak 

hedeflenmektedir. Bu programlar bir yandan işe hazırlanırken, diğer yandan ailede 

okuma-yazmayı öğretmek ve ailenin eğitim seviyesini yükseltmek gibi aile hayatına 

hazırlamaktır (Demirel, 1996). 

 
Türkiye 

Cumhuriyetin ilanından itibaren “Halk Eğitimi” (bugün yaygın eğitim olarak bilinir) adıyla 

yetişkin eğitimi ile ilgili eğitim çalışmaları bulunmaktadır. Geçmişten bugüne, bu 

etkinlikleri sağlayan temel kuruluş Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı olarak çalışan Halk 

Eğitim Merkezleridir. Yapılan bu çalışmalar yakın geçmişte yaşam boyu öğrenme 

görüşüyle tanınmaktadırlar. 

Türk Eğitim Sistemi iki temel alanda yapılanmıştır, örgün ve yaygın eğitim. Yaygın eğitim 

tüm bireylerin hangi yaşta olursa olsun –genç ve yetişkin süregelen eğitim ihtiyaçlarını 

karşılamak için gerçekleştirilen düzenlemeleri ve etkinlikleri içermektedir. 

Türkiye’deki yaygın öğretimin amacı okuma-yazma bilmeyen yetişkinlere okuma ve 

yazma öğretmek, ulusal birliği destekleyici ve demokrasiyi güçlendirici çalışmalar 

yapmak, işsizlerin ya da kariyerini değiştirmek isteyen kişilerin becerilerini geliştirmek, 

eğitsel çalışmalar yaparak kırsal alanlardan kentlere göç eden insanların 

adaptasyonlarına yardımcı olmak, onları takdir ederek boş zamanlarını faydalı 

etkinliklerle geçirmelerine olanak sağlamak. 
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Yetişkin Öğrenimi ve Andragojinin Tarihi 

Andragoji: Andragoji, an-druh-goh-jee veya -goj-ee olarak telaffuz edilir, yetişkinlerin 

öğrenmesine yardımcı olma sürecidir. Sözcük, Yunanca insan anlamına gelen andr ve  

lider anlamına gelen agogus sözcüklerinden türetilmiştir. 

Yetişkinlerde öğrenme kavramı öncelikle yetişkinin kim olduğunun tartışılmasını gerekli 

kılmaktadır. Yetişkin (adult) sözcüğü Latince “büyümek” anlamına gelen “adolescere” 

sözcüğünden türemiştir ve buna göre yetişkin kişi “büyümüş kişi” anlamına gelir (Onur, 

2006, s. 55-56). Yetişkinliğin fiziksel boyutunun yanında psikolojik, toplumsal ve biyolojik 

boyutlarının da olması kesin bir tanım yapmayı zorlaştırmaktadır. Diğer yandan bahsi 

geçen bu boyutlar yetişkinliğin tanımına ilişkin ipuçlarını barındırmaktadır. 

128 Yetişkinlerde Öğrenme Yetişkinlerde öğrenme kavramı öncelikle yetişkinin kim 

olduğunun tartışılmasını gerekli kılmaktadır. Yetişkin (adult) sözcüğü Latince “büyümek” 

anlamına gelen “adolescere” sözcüğünden türemiştir ve buna göre yetişkin kişi 

“büyümüş kişi” anlamına gelir (Onur, 2006, s. 55-56). Yetişkinliğin fiziksel boyutunun 

yanında psikolojik, toplumsal ve biyolojik boyutlarının da olması kesin bir tanım yapmayı 

zorlaştırmaktadır. Diğer yandan bahsi geçen bu boyutlar yetişkinliğin tanımına ilişkin 

ipuçlarını barındırmaktadır. “Birçok toplumda yetişkinliğin başlangıcı, öğrenim yaşamını 

bitirmiş, tam zamanlı bir işe girmiş ve evlenmiş olmakla tanımlanmaktadır” (Onur, 2006, 

s. 56). Bu görüş yetişkinin toplum içinde kendine yer edinmesi ve toplumsal yaşama 

dahil olmasına işaret eder. Diğer yandan bireyin kendi türünü üretecek olgunluğa 

erişmesi biyolojik yetişkinliğe; sürücü belgesi almak, oy kullanmak ve evlenmek gibi 

durumlar için birçok ülkede kabul edilen “18 yaş sınırı” yasal yetişkinliğe; kendi 

yaşamından sorumlu olmak, öz yönetimli olmaya başlamak ve kendine özgü benlik 

kavramına erişmek de psikolojik yetişkinliğe karşılık gelmektedir (Duman, 2007). 

Psikolojik olarak yetişkinliği tanımlamanın güç olduğu konusunda hemfikir olan 

görüşlere göre, bireyin psikolojik olarak olgunlaşması çocukluktan itibaren başlamakta 

ve biyolojik olgunlaşma ile yetişkin kişiden beklenen rolleri ve sorumlulukları yerine 

getirdikçe yaşlanma dönemine kadar sürmektedir (Onur, 2006; Duman, 2007). 

Yapılan çalışmalarda yaşla birlikte yetişkinlerin öğrenme hızında kayıplar aşamasına 

karşılık öğrenme gücünde değişme olmadığını ortaya çıkmıştır Gray, (2002) 
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Yetişkin Eğitiminde Kullanılan Yöntemler 

 Konuya ilişkin yeterlik 

 İlk izlenim 

 Kuralları oluşturma 

 Aktif katılımın teşvik edilmesi (soru sormak, soru sormaya teşvik etmek, soruları 

cevaplamak, dinlemek) 

 Geribildirim 

 Farklı görüşlere saygı 

 Sık tekrarlı öğrenme 

 Aralıklı öğrenme 

 Çok duyuya hitap etme 

 Anlamlı (ihtiyaca dayalı) öğrenme 

 Kendini değerlendirme imkânı sunma 

 
Yetişkin Eğitiminde Öğretmenin Rolleri 

İyi eğiticinin özellikleri; Eğitimde kolaylaştırıcılık, Paradigma değişimi ve Eğitici klasik 

eğitimden farklı olarak yetişkin eğitiminde öğretici bir rehber, bir kaynak kişi olmalıdır. 

Eğiticinin bu rolü ''kolaylaştırıcılık'' olarak ifade edilebilir. Kolaylaştırıcı iyi bir ön 

hazırlığın yanında derse başlarken kendisini tanıtmalı, dersin, konunun hedeflerini 

açıklamalı ve öğrenmenin karşılıklı iş birliğine dayalı bir süreç olduğunu, katılımın teşvik 

edildiğini belirtmelidir. 

Kuralları oluşturma: Kuralların bir bölümü yönetmeliklerde yer almış olabilir, bir bölümü  

de öğretici/kolaylaştırıcı koyabilir, bazı kurallar da katılımcılarla birlikte kararlaştırılabilir.  

Aktif katılımın teşvik edilmesi: 

• Soru sor 

• Cevap al 

• Cevapla ilgili geribildirim ver 

• Soru sormaya teşvik et 

• Cevap ver 

• Cevapla ilgili geribildirim ver 

• Ders sonunda geribildirim al gibi yöntem kullanarak aktif katılıma teşvik etmelidir. 

Farklı görüşlere saygı ve eşitlik göstermelidir 

Çok duyu organına dayalı öğrenme (Videolar, ses kayıtları…), Öğrenmenin transferi ve  

anlamı olan bilgi (Dersin gerçek yaşamdaki karşılığı) ve Kendini değerlendirme 
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(Süreç değerlendirme ve refleksiyon). 

Aralıklı öğrenme, bir sonraki konuya geçmeden önce, daha önce işlenen konuların 

hatırlanması ve gözden geçirilmesi fırsatı verdiği için de öğrenilenlerin unutulma oranını 

azaltmaktadır. 

 

Yetişkin Öğrenme Ortamı ve Öğrenme Ortamındaki Yetişkinlerin 
Motivasyonu 

Yetişkinlik çağında da öğrenmeye ve gelişmeye devam eden bireyde öğrenme; 

öğrencinin özelliklerinden olduğu kadar eğiticinin pozitif desteğinden, materyalin 

organize bir şekilde sunumundan, kavramların tekrarlanmasından ve eğitici tarafından 

oluşturulan fiziksel ve duygusal ortamdan etkilenmektedir. Gelişen dünyamızda bu farklı 

özellikleri ile yaşam boyu eğitimle karşı karşıya kalan yetişkinler için eğitimde daha çok 

eğitici faktörü ile ilgili olarak motivasyon (güdülenme) ve fasilitasyon (kolaylaştırma)  

konusu giderek önem kazanmaktadır. 

Yetişkinler, öğrendiklerinin bir anlamı olduğunu, kendi değerlerine ve görüş açılarına  

göre önemli olduğunu görebilirlerse, motive olurlar. Yani yetişkinlerde en güçlü 

motivasyon kendilerinden gelir (yüksek doyum, öz saygı, yaşam kalitesini yükseltmek 

gibi). Motivasyonda, özendirilme, etkin öğrenme ortamını hazırlama, konunun önem ve 

gerekliliğini hissettirme, ihtiyaç duyulan ve kısa zamanda hayatında kullanılacak 

konuların ve sıkıcı olmayan öğrenme yöntemlerinin seçimi, eğiticinin iyi ilişkiler kurması, 

öğrencilere değer vermesi ve anlayışlı olması kadar, yetişkinlerin kendilerine özgü 

davrandıklarının anlaşılması da önemlidir. Yetişkin eğitiminde motivasyon önemlidir. 

Motivasyon hakkında eğiticinin unutmaması gereken bazı genel düşünceler vardır: 

- Kişinin almış olduğu kültür, yaşamının her anında onu ve motivasyonunu belirgin bir  

biçimde etkiler. Her birey kendi yaşamının tarihidir ve bireyin motivasyon şekli 

kültüründen ayrı tutulamaz. 

- Motivasyon, bir hedefe ulaşmak için enerjiyi yöneltmede doğal bir insani süreçtir ve 

öğrenme için motivasyonun olmadığı yerde öğrenim yoktur. Öğrenmeye motive olmuş 

kişiler, öğrenmelerine yardımcı olacağına inandıkları şeyleri daha kolaylıkla yaparlar, 

öğrenim aktivitelerini anlamlı bulur ve fayda sağlayacağına inanarak eğitime daha 

dikkatli katılırlar. Öğreneceklerini nasıl daha iyi anlayacakları konusunda düşünürler ve 

anlaşılmayan noktalarda daha çok yardım isterler. 

- Yetişkinler, kendilerini motive etme deneyiminde, kim oldukları ile ne oldukları 

arasında bağlantı kurmaya gereksinim duyarlar. Düşünme, hissetme ve uygulama, 

anlamın oluşması ile yürütülür. 
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Kolaylaştırma, dizginleri ele almadan liderlik ve koçluk sağlamanın bir yoludur. Olayda 

aktif olarak rol alınmayarak ve koç gibi davranılarak aktivite sürecine ve öğrencilerin 

hedeflerine ulaşmasına yardım edilir. Kolaylaştırıcılar, gruba spesifik hedeflerde olduğu 

gibi, tüm hedeflerin belirlenmesinde ve ihtiyaçların belirlenerek giderilmesi için planlar 

yapılması ve daha etkin çalışılması konusunda yardımcı olur. İyi bir kolaylaştırıcı; tarafsız 

olmalı, aktif dinlemeyi bilmelidir, sorular sormalı, tekrarlar yapmalıdır, fikirleri sentez 

edebilmeli, sürekli izlemelidir, geri bildirim almalı ve vermelidir, varılan sonuçları test  

etmeli, fikirleri toplamalı ve özet yapmalıdır 

 

Yetişkin Öğrenciler İçin Uygun Bir Öğretim Tasarımı Oluşturma 

1. Öğretim Tasarımı 

Web tabanlı öğretim ortamlarının iki önemli unsuru Horton (2001) tarafından açıkça 

belirtilmiştir. Bunlardan ilki ideal öğrenci, ikincisi ise ideal eğitimdir. Bu iki unsur 

arasındaki ilişkinin temeli; etkili bir çalışma gerçekleştirebilmek için, web tabanlı 

eğitimin çoğunlukla ideal öğrenciye ihtiyaç duymasıdır. İdeal öğrenciye ek olarak, ideal 

eğitim bu öğrencilerin gereksinimlerini karşılamalıdır. Şimdi sorulması gereken soru; 

ideal öğrenci ve ideal eğitimin temel özellikleri nelerdir? 

İdeal Öğrenci 

Farklı bireysel özelliklerden dolayı teknoloji tabanlı uygulamalar insanlar üzerinde aynı 

etkiyi göstermemektedir. Bazı çevreler teknolojik kaynaklardan daha fazla yararlanma 

şansına sahiptir. Web tabanlı öğretim ortamlarında kimlerin daha başarılı olacağını 

belirlemek bu nedenle önemlidir. 

1.2 İdeal Öğretim 

İdeal bir öğretimde, öğretim etkili olmalı ve kesin amaçlar tam olarak tanımlanmalıdır. 

Böylece öğrenciler yeni bilgileri daha az zaman harcayarak kazanabilirler. Ayrıca 

amaçlar, öğretimin faydalarını önceden tahmin edebilecek öğrenciler için açık olmalıdır. 

Tasarımcılar web tabanlı öğretim kursunda mümkün olan tüm modelleri kullanabilirler. 

Önemli olan katılımcıların memnuniyeti ve öğrenme sonuçlarıdır. İdeal öğretimi 

şekillendirmenin en iyi yolu öğrenci gereksinimlerini tanımlamaktır. 

2. Yazılım Tasarım Yöntemleri 

Farklı uygulama geliştirme görevleri genellikle farklı tasarım sorunları yaratır ve bu da 

yaklaşımların ve modellerin birleşimin birlikte kullanılmasını gerektirir. Bu bölümde 

bahsedilen modeller özetle şunlardır; Prototip Modelleme, Hızlı Uygulama Geliştirme 

(Rapid Application Development - RAD) Modeli, Dinamik Sistem Geliştirme Modeli 

(Dynamic System Development Model), Boehm’in Spiral Modeli, Artma Temelli 
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Geliştirme Modeli, Bileşen Bütünleştirme Modeli, Yapılandırılmış Sistem Analiz ve  

Tasarım Yöntemi (Structured System Analysis & Desing Methodology - SSADM), Formal 

(Biçimsel) Metodlar, Nesne Tabanlı Sistem Tasarımı - Object Oriented System Design, 

Eşzamanlı Geliştirme Modeli ve Birleştirilmiş Modelleme Dili (Unified Modelling 

Language). 

 

E-Öğrenme Yöntemleri 

 
E-Öğrenme Uygulamalarının Bileşenleri 

Başarılı bir e-öğrenme ortamı tasarım sürecinde verilen iyi kararların bir sonucudur. E- 

öğrenmenin vazgeçilmez bileşenleri vardır. Tasarım sürecinde tasarımcılar bu bileşenleri 

birleştirmeye çalışırlar. Bu bileşenler arasındaki ilişkiler ve desteklerin iyi tespiti etkili bir 

e-öğrenme uygulamasının birinci basamağıdır. 

E-öğrenmenin öncelikli bileşenleri şu şekilde listelenebilir; 

• Öğrenci motivasyonu 

• Öğrenci ara yüzü 

• İçerik yapısı 

• Navigasyon 

• Etkileşim 

 
Yetişkin Öğrenciler Üzerindeki Kültürel Etki 

Normlar / Değerler: İnsan-sosyal çevre ilişkisinden hareketle değerler oluşmuştur. 

Gelenekler ve töreler iç içe unsurlar olup sosyal yaşama düzen verirler. İçinde bulunulan 

zaman dilimine göre zorlanarak biçim değiştirirler. Bunlar bireyin içinde yaşayacağı 

çevrede alması gerekli olan ön koşul unsurlardır. Yeterli hâle gelen birey, ancak bu 

şekilde çevre koşullarına uyum sağlar. Moral anlamında kullanılan ahlâkî normlar, 

kültürün diğer kültür sınırlarıyla kesin ayrımını sağlar. Sosyal roller, kültürler arasındaki 

sınır taşlarıdır. Birçok sosyal statünün hemen hemen tüm kültürlerde eş anlamlarla 

doldurulmasına karşılık, bu statüler altında oynanan sosyal roller büyük farklılıklar  

sergilemektedir. Hukuk ve politika da kültürlerin sınır taşlarıdır. Bir yabancı kültürden  

yaşantı yoluyla olmayıp, çeviri yoluyla alınan hukuk ve politik kurallar, giderek alt 

kültürleri birbirinden kesin çizgilerle ayırırken sosyal çatışmalara zemin hazırlar. Birey, 

kültürüne ve yabancı hukuk ve politik yapı altında toplumuna, uyum yapma ıstırabını 

çeker. Her türlü yasal yapılanma sebepleri, bireye okul aracılığıyla aktarılır. Toplum 
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içerisindeki kurumlar norm ve değerlere göre oluşturulur. Birey kültürüne özgün her 

sosyal kurumun özelliklerini eğitim yoluyla edinmek 306 GÜ, Gazi Eğitim Fakültesi 

Dergisi, Cilt 23, Sayı 3 (2003) 291-309 durumundadır. Bu boyutta yer alan eğitim 

hedeflerinde duyuşsal alan baskın nitelikte olmalıdır. 

Topluma uygun tipik davranış örnekleri: Modern sosyal yapılanmalarda, toplum değişik 

etnik unsurlardan oluşmaktadır. Eğer alt kültür öğeleri olan tipik davranış örnekleri 

etnikle ilgili ise, o doğrultuda eğitim bireyi yeterli kılmalıdır. Ancak sadece etnik içinde  

yaşanılacaksa, ilgili uyum örnekleri okul tarafından etniğe göre aktarılırken, modern 

toplum içerisinde yer alınılacaksa, topluma göre verilir. Giyinme, ikamet etme, evlenme, 

aile içi yapılanmalar, arkadaşlık kurma, akrabalık ilişkileri, komşuluk ilişkileri, yemek 

yeme, selâmlaşma vb. gibi sosyal yaşam gereksinimleri yeni kuşaklara aktarılır. Bunlar  

her ne kadar bireysel gereksinimler olarak görülse de aslında kolektif gereksinimlerdir. 

Her toplumun kodlanmış davranış örnekleri vardır. En çarpıcı örnekler olarak; 

tokalaşma, selamlaşmalarda kullanılan öpüşmeler, evet veya hayır anlamına gelen baş 

hareketleri vb. psikomotorik davranışlara dönüşmüştür. Bunun yanı sıra yukarıda 

açıklanan töreye bağlı olarak yapılan ikramlar, uluslara ve hatta alt kültürlere göre 

çeşitlilik gösterirler. 

 

Öğrenmeyi Kolaylaştırma 

Bilimsel araştırmalar, öğrenmeyi daha kolay ve hızlı hale getirmenin yollarını 

doğruluyor. Yeni bir şey öğrenmek her zaman kolay olmaz; özellikle yaş ilerledikçe yeni 

bir dili, enstrüman çalmayı veya herhangi bir beceriyi öğrenmek biraz daha zorlayıcı 

olabilir. İşin iyi yanı, günümüzde teknoloji ve iletişim araçları sayesinde bilgiye erişim çok 

daha kolay. Bazı yöntemleri sistematik olarak kullanmak, öğrenme hızını önemli ölçüde 

artırabilir. 

. En baştan doğru bir hedef belirleyin 

. Çalışmalarınızı planlayın 

. Becerileri yeniden yapılandırın 

. İddialaşın, ödül mekanizmalarınızı harekete geçirin 

. Bir profesyonel ile çalışın 

. Kendinize iyi bakın 
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